Договор купли-продажи доли жилого дома и доли земельного участка: один продавец и один покупатель.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ ЖИЛОГО ДОМА И ДОЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Москва
______________________________ две тысячи четырнадцатого года

Мы, нижеподписавшиеся:

гр. Российской Федерации Иванова Екатерина Васильевна, 01.01.1941 года рождения, паспорт: 00 00 000000, выдан 00.00.2000 года Ленинским РОВД гор. Москвы, код подразделения: 000-000, зарегистрированная по адресу: г. Москва, пр. Луначарского, д. 41, кв. 11, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и

гр. Российской Федерации Сидоров Валерий Федорович, 11.11.1951 года рождения, паспорт: 00 00 000000, выдан Ленинским РОВД гор. Москвы 01.01.2001г., код подразделения: 000-000, зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. Муркина, д. 11, кв. 1, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец продал Покупателю в общую долевую собственность, а Покупатель принял и оплатил в соответствии с условиями настоящего договора, принадлежащие Ивановой Е.В.  на праве общей долевой собственности жилой дом, доля в праве 1/3, и земельный участок, доля в праве 1/3, находящиеся по адресу: г. Москва, Ленинский район, ул. Муркина, д. 11.

2. 1/3 доли жилого дома принадлежит Ивановой Екатерине Васильевне на праве общей долевой собственности на основании: Свидетельства о праве на наследство по завещанию, выданного Маричивой А.Н., нотариусом Московского нотариального округа11.11.2011, реестровый номер 1-1111. Право общей долевой собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 00.00.0000 года сделана запись регистрации № 00-00-00/000/2012-000, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 00.00.0000 года, серия 00ГА 00000.
3. На момент составления настоящего Договора общая площадь жилого дома составляет: 79,2 (семьдесят девять целых две десятых) кв.м., назначение жилой дом, 1 (один) этажный, согласно кадастрового паспорта здания, выданного Московским отделением Филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по г. Москве, по состоянию на 00.00.0000 года, инв. №0000.
4. Указанный жилой дом расположен на земельном участке общей площадью 1464 (одна тысяча четыреста шестьдесят четыре) кв.м. категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для эксплуатации жилого дома, кадастровый номер: 00:00:0000000:0000, что подтверждается кадастровой выпиской о земельном участке (выписка из государственного кадастра недвижимости), выданного Федеральным Государственным Учреждением «Земельная кадастровая палата» по г. Москве от 00.00.0000 г. №0000/000/00/-00000.
5. 1/4 доли указанного земельного участка принадлежит Ивановой Екатерине Васильевне на праве общей долевой собственности на основании: Свидетельства о праве на наследство по закону, выданного Маричевой А.Н., нотариусом Московского нотариального округа 00.00.0000, реестровый номер 1-000. Право общей долевой собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 00.00.0000 года сделана запись регистрации №00-00-01/000/0000-000, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 00.00.0000 года, серия 00ГА 000000.
6. Стороны установили продажную цену доли жилого дома и доли земельного участка в сумме – 800 000 (восемьсот тысяч) руб.: жилой дом – в сумме 400 000 (четыреста тысяч) руб., земельный участок - в сумме 400 000 (четыреста тысяч) руб. Указанная сумма за жилой дом и земельный участок передана Продавцу в следующем порядке: 800 000 (четыреста тысяч) руб. была передана Ивановой Е.В. перед подписанием настоящего договора, что подтверждается ее подписью: ___________________________________________;

7. На момент заключения договора в вышеуказанном жилом доме никто не зарегистрирован. Жилой дом свободен. (или… На момент заключения договора в вышеуказанном жилом доме зарегистрированы: Иванов Петр Иванович, Сидарчук Анатолий Павлович)
8. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора указанный жилой дом и земельный участок никому не проданы, не подарены, не заложены, не обременены, правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

9. Ограничений в пользовании жилым домом и земельным участком не имеется.

10. Право общей долевой собственности на указанный жилой дом и земельный участок возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве.

11. Предмет Договора считается переданным с момента подписания сторонами Договора, Передаточного акта, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

12. Настоящий Договор содержит весь объём соглашений между сторонами в отношении его предмета, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до подписания настоящего Договора.

13. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, один хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве.

Подписи сторон:

Продавец: ____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
Покупатель: ____________________________________________________________________________________________
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что указанный жилой дом и земельный участок, переданы от Продавцов Покупателю в соответствии с условиями настоящего договора. Претензий по передаче предмета Договора у сторон не имеется.

Акт составлен _____________________________.
Подписи сторон:

Продавец:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Покупатель:__________________________________________________________________________________